



## בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשל"צ המקובל האלקי הגה"צ הרב **מרדכי אליהו** זצוק"ל זיע"א  
הרב זכריה מדאר א 31 רחובות. 08-9397933/054-4477562. ateretme@gmail.com

# עטרת תפארת

פרשת: נשא  
מס' 47

העלון מוקדש לע"נ האישה היקרה: מלכה רגיינה בת רחל ז"ל

אורייתא  
הפרשה מזוית נשית

המשיך הרב וסיפר לפרטי פרטים את מעשי האיש 'ההוא', אותו רשע. שמע האיש ואמר לרב - בבקשה, אל תמשיך, אל תגלה לכולם את העבירות שלי. אמר לו הרב - אני בוידי שלי מתוודה על העוונות שלך, ואתה הולך וזורק אותם עלי?!

ועל כן, כאשר אדם אומר וידי ישנם **שלושה שלבים** בשיוך העבירות:

תחילה יחשוב האם הוא עשה את העבירות **בעצמו**, או את אביזריהו (עזריהם).

אחר כך יחשוב שהוא מתוודה על העבירות של **אחרים**, שהוא ערב להם כי "כל ישראל ערבים זה לזה",

ולבסוף יחשוב שהוא מתוודה על עבירות שעשה **בגלגול הקודם**.

ויהי רצון שנזכה לכך מהרה שהקדוש ברוך הוא יקבל תחינתנו, יקבל תשובתנו ויזכה אורחותינו.

"אִישׁ או אִשָּׁה כִּי יַעֲשׂוּ מִכָּל חֲטָאֹת הָאָדָם... וְהִתְוַדּוּ אֶת חֲטָאֹתָם" (ה', ו-ז)  
סיפר מרן הבן איש חי על רשע אחד ששמע את הרב אומר את הוידוי המפורט: "אשמנו, אבלנו מאכלות אסורות..." וכן הלאה. הלך אותו רשע וסיפר לאנשים שהרב אוכל בלא ליטול ידיים, אוכל מאכלות אסורות ועוד לשון הרע. ולצערנו, אנשים שומעים לשון הרע ובפרט על רבנים.

הגיעו הדברים לאוזנו של הרב, בדק ומצא שהרשע הולך בשוק ומספר לאנשים שהוא - היינו, הרב - עובר על דברי תורה. הזמין הרב את האיש לבירור העניין בפני הציבור. הגיע הרשע, שאל אותו הרב - מניין לך שאכלתי מאכלות אסורות? אמר האיש - שמעתי אותך מתוודה, ובידי אומר במפורש שעברת על כל העבירות!

אמר לו הרב - אם כך, אגיד לך. יש לנו כאן, בקהל, אדם אחד רשע.

הוא קם בבוקר בלי ליטול ידיים, הלך לשוק וגנב שם תפוחי אדמה, וכך

## תאמר לבית יעקב

שרת שהופנו למרן הרב בנושאי הבית היהודי

### שמחת החג

אדם שאוכל ושותה בחג, חייב להאכיל גם לגר ליתום ולאמנה עם שאר העניים האומללים, שנאמר: "והלוי והגר והיתום" וגו'.

אבל מי שנועל דלתי חצרו ואוכל ושותה הוא ואשתו ובניו ואינו מאכיל ומשקה לעניים ולמרי נפש, אין זו שמחת מצוה אלא שמחת כרסו. ועל אלו נאמר: "זבחייהם כלחם אונים להם כל אוכליו יטמאו כי לחמם לנפשם".

וכתוב על זה בזוהר הקדוש פרשת יתרו: [תרגום] "בא וראה שבכל המועדים והחגים צריך אדם לשמוח ולשמח את המסכנים. ואם הוא שמח לבדו, ולא נותן למסכנים - עונשו גדול, כיון ששמח לבדו ולא נתן שמחה לאחרים".

**שאלה:** האם מותר לאפות מאכלי חלב בתנור שבשולו בו מאכלי בשר?

**תשובה:**

לכתחילה לא טוב לעשות כן. אמנם, מותר לעשות כן אם מתמלאים ארבעה תנאים:

א. ממתנים עשרים וארבע שעות אחרי בישול הבשר.

ב. מנקים את התנור בספוג רטוב.

ג. מחליפים תבניות.

ד. מחממים את התנור לחום הגבוה ביותר למשך דקה או יותר.

("תנא דבי אליהו")

## פיה פתחה

נשים ונפלאות

### 'אִישׁ אוֹ-אִשָּׁה כִּי יִפְלֵא לְנֹדֶר נְדָר'

**סיפרה** מיכל פרבר מירושלים: נסעתי עם בני הפעוט לאומן, וכיוון שלא רציתי לתת צדקה באוקראינה, נדרתי נדר לתת בארץ סכום של שלושים שקלים.

חזרנו לארץ ואחרי זמן קצר, נעלמה העגלה של התינוק מפתח ביתנו. הדבר הדליק אצלי נורה אדומה, ונזכרתי בנדר, אבל שוב הדבר נשכח ממני.

**עבר** זמן קצר, ואת ילדנו תקף וירוס בעיניו, וגם המעיים שלו נפגעו, והגענו לבית החולים "שערי צדק", כשהרב זצ"ל היה מאושפז שם. הלכנו לקבל ברכה מהרב. את פנינו קיבל הרב יהודה מוצפי שביקש מהרב ברכה, והרב ענה שנעשה פדיון על סכום של שלושים שקלים, מעל לראשו של התינוק, ובירך אותנו לרפואה שלמה.

**והוסיף** הרב: תגיד לה שתניח את הכסף מייד בקופת צדקה והפעם לא תשאיר אותו בארנקך... ב"ה הילד הבריא וכשהגענו מבית החולים חיכתה לנו הפתעה: ליד הדלת עמדה עגלת התינוק, כאילו לא נלקחה משם מעולם.

("אביהם של ישראל")



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

פרשת: נשא

עלון מס' 101

הרחבות  
בית מדרש יום וחצות לילה, לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחוי לנזקקים על שם ולעילוי נשמת מור מרן הראשונים זצוק"ל המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א

# עטרת מרדכי לילדים



## מעשה רב

### "ואני אברכם"

מעשה בעשיר אחד שהיה נוהג לחלק כסף לעניים. יום אחד בא עני ובקש ממנו צדקה, אמר לו העשיר - תבוא מחר. למחר הגיע העני, אמר לו העשיר - בוא בעוד שעה ואתן לך את הכסף. ראה העני שהעשיר הולך לבית הכנסת ועולה לעזרת נשים. הלך העני וקצב אחר העשיר, והנה הוא רואה את העשיר מתפלל: 'רבוננו של עולם, ראונו בקש ממני כסף, לוי בקש ממני כסף, אגא, שלח לי כסף כדי שאוכל לתת להם'. אמר העני: אם כך עושה העשיר, מה לי לבקש ממנו? אבקש לך מהקב"ה ואין לי צורך לבקש מאנשים אחרים.

**וספר מרן זצוק"ל** על יהודי שהיה נוהג להגיע בכל ערב ראש השנה אליו ולבקש ממנו הלואה. בפנה הראשונה הוא בקש עשר לירות ומרן זצוק"ל נתן לו את הסכום שבקש, כיון שידע שהמבקש עשיר ויהיה לו כסף להחזיר. ואכן, מיד במוצאי ראש השנה הוא החזיר את הכסף. כך היה גם בפנה השנייה. בפנה השלישית התפלל מרן זצוק"ל שהוא מגיע שוב ומבקש הלואה, ושלח אותו לפשר הענין. אמר אותו עשיר: "כבוד הרב, ברוך ה', הקב"ה נתן לי פרנסה ברוח ואין לי בקשות מנחות להתפלל עליהם. ועכשיו, כשהרב נתן לי הלואה, אני מתפלל ואומר: 'רבוננו של עולם, תן לי כסף, אני חבב עשר לירות לרב אלהיו'.

אמר לו מרן זצוק"ל: אתה חושב שאתה מערים על הקב"ה?  
אמר לו העשיר: הא ראייה, שהדבר הזה עוזר לי ועל כן אני ממשיך.

(מתוך "דברי מרדכי")



## חידושים בפרשה

### שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשת השבוע שלנו מזכרת **ברכת הפהנים**, בה נאמר: "ויברכה ה' וישמרך שלח יבא עליך סודים לטוב ממונך"

"ויברכה ה' - שיתברכו נכסיה, וישמרך שלח יבא עליך סודים לטוב ממונך" (רש"י. תשאלו את ההורים על הכתב הזה...)

מספר על מרן הבית יוסף, רבי יוסף קארו, שפרנסתו היתה קניית דברים ישנים ומכירתם. היה נוהג לעבד יום אחד בשבוע, ובשאר הימים לשבת וללמוד תורה. לאחר זמן, כיון שראה שהפרנסה מצויה, התחיל לעבד פעם בחודש ובשאר הימים עסק בתורה. אחר שראה שגם באופן זה פרנסתו מצויה לו ברוח, החליט לעבד פעם אחת בשנה - בערב יום כפור. פעם אחת כשצא לעבודתו פגשה בו גברת אחת שאינה יהודיה, ושאלה אם ברצונו לקנות דברים ישנים. אמר לה הבית יוסף - כן. אמרה לו אותה אשה: בעלי מת, והוא היה טפס ורשע מרשע. בכל יום, לאחר שהיה חוזר מעבודתו, היה נוהג לסוּר אל המחסן ולהתעסק שם בדבר מה. והנה, לאחר מותו ראיתי שהשאר באותו המחסן פחים מלאים בזפת ואני רוצה למוכרם, אתה רוצה לקנות?

קנה הבית יוסף את הפחים וחזר לביתו. והנה, כשעבר לקח את אחד הפחים בכדי להתיכיו, נמסה הזפת ובתוכה נתגלו מטבעות זהב. חזר הבית יוסף לאותה אשה על מנת לספר לה שהמקח הוּוּ מקח טעות. אך ראתה אותה אשה את הבית יוסף מרחוק, אמרה לו: "מה אתה רוצה ממני, מכרתי לך הכל, אפילו אם יש זהב ומרגליות בפנים - לא אכפת לי, העקר שתקח את כל מה שהיה לבעלי, ואני מוחלת על הכל".

הלך הבית יוסף לאר"י הקדוש ושלח אותו מה הדין, מה צריך לעשות. ענה לו האר"י שהמטבעות הם הפקר והוא זכה בהם. אך כיון שהיו הוא והאר"י מחתנים, לא הסתפק הבית יוסף בתשובתו של האר"י והלך אל המב"ט לשאלו מה לעשות. אמר לו המב"ט: אשריך שזכית לך מן השמים, כדי שתוכל לעסק בתורה. ישב הבית יוסף וכתב את השלחן ופרש בנחת ובשלחה, בלי דאגת הפרנסה. (מתוך "דברי מרדכי")

## גדולים צדיקים

### הושע בן בארי זיע"א

הושע בן בארי (גם בארי אביו היה נביא), היה נביא אשר פעל בממלכת ישראל באמצע ימי בית ראשון, לקראת הרפור ממלכת ישראל. הוא נבא לממלכת יהודה ולממלכת ישראל. מתוך דבריו (ספר הושע): "וארשתך לי לעולם, וארשתית לי בצדק ובמשפט, ובהסד וברחמים, וארשתך לי באמונה".

הושע, ישעיה, עמוס ומיכה, התנבאו בפרק אחד (תקופה אחת), וגדול שבכל הושע [משכת פסחים]. הושע היה משבט ראובן, וכמו שהיה ראובן בכור לשבטים כן היה הושע בכור לנביאים. לדעת הרמב"ע נבא בארבעים שנה, מסוף ימי עזיה ועד תחלת ימי חזקיה.

בכל דבריו של הושע, נמצאו תוכחה ונחמה משמשים בערבוביה, זה לעמת זה. הוא הוכיח את ישראל בדברים קשים: "כי אתם לא עמי ואנכי לא אהיה לכם". אך גם נחם את בני ישראל: "והיה במקום אשר אמר להם לא עמי אתם אמר להם בני אל חיים". ספרו, הכולל ארבעה עשר פרקים, הוא הראשון בספרי תרי עשר.

נערך על ידי אנשי כנסת הגדולה ונסדר בראש תרי עשר. הושע מחלק את בני ישראל לשנים: יהודה, ואפרים - עשרת השבטים שמלכם הראשון נרבעם היה אפרתי. מובא פתוב: "שבלה בגדנו מהרב הקדוש החוזה מלובלין זיע"א, באם יש לאדם חולה בתוך ביתו, וקבל על עצמו אשר בעת שוב החולה לאיתנו הראשון (יתרפא) אזי יעשה ביום ג' הראשון מימי השבוע - לכבוד נשמת הנביא הושע בן בארי סעודת מצוה / סעודת עניים עבור תלמידי חכמים ונראי השם ונשעו. (אצלנו בבית המדרש עושים סעודות כאלה..)

ת.נ.צ.ב.ה

נקטר ב'ו' סיון, קבור בבית הקברות בצפת, זיע"א.

## חידות

### שאלות מהפרשה

1. מהם 3 המחנות הקיימים בעם ישראל? (רש"י ה', ב')
2. ויברכה ה' וישמרך - כיצד מפרש רש"י?
3. מה היו מתנות הנשיאים?
4. אלו 3 מיני קרבנות הקריבו הנשיאים?
5. מי היה הנשיא שהקריב ראשון? ומי האחרון?
6. לנזיר אסור לאכל חרצנים וזג, מהו זג?
7. אלו שני דברים חסרים במנחת הסוטה?
8. מה עושה הנזיר בתם תקופת הנזירות עם שערותיו?
9. כיצד התחלקו 6 עגלות הצב בין גרשון, מררי וקהת?

תשובות ניתן לשלוח עד ליום שלישי לפקס:

153-54-4477-562 / מייל: ateretme@gmail.com

**העלון מוקדש לע"נ: מלכה רגינה בת רחל ז"ל, ישראל כלפו בן ריחנה רחל ז"ל, שלום בן סאלם ז"ל, שרה בת יפה, ששון בן נעימה, דוד בן דב, ישרג בת רומית, ישי נגר, סעיד בן חביבה, נוימה בת גורגיה, חיים בן דוד, שרה בת עזיזה, שמחה בת חביבה, שושנה בת שמעון הכהן, גיולייט בת נעימה, שלום בן חיים גיאת, יששכר מלמד בן נתן, משה בן עפיה, הרב יעקב בן בוליסה, אמנון בן זהבה, דוד בן ביה, פריחה בת זוהרה, בדרה בת זוהרה,**

ת.נ.צ.ב.ה.

בין הפותרים נכונה יוגרל כרטיס ספר על כר 50 אחת לחודש